Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ

(в редакции решения от 27.06.2018 № 43)
«07» июня 2013 г.

                                 № 29
с. Анастасьевка
Об утверждении Положения о размере

и порядке оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и Перечня

муниципальных должностей и размеров

должностных окладов по муниципальным

должностям в органах местного самоуправления

муниципального образования Анастасьевского
сельского поселения

В соответствии положениями Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Закона Томской области от 06 мая 2009г № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Анастасьевское сельское поселение (приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей и размеры должностных окладов по муниципальным должностям в органах местного самоуправления муниципального образования Анастасьевское сельское поселение (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.

4. Действия данного решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2018 года.

Председатель Совета,
Глава Анастасьевского сельского поселения                                           Анисимов Д.Н.
                                                                                  Приложение 1
к решению Совета Анастасьевского
сельского поселения

от «07» июня 2013г № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНАСТАСЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 06.05.2009 N 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Законом Томской области от 09.10.2007 N 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», и определяет размер и порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».

         2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением, и выплачивается за счёт средств бюджета Анастасьевского сельского поселения.

Выплата надбавок и премий лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляется одновременно с выплатой должностного оклада.

3.1. К дополнительным выплатам к окладу лица, замещающего муниципальную должность относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) премии по результатам работы;

5) материальная помощь;

6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Томской области.

4.1. На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент, а также надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в порядке и в размере, установленных законодательством.

2. Порядок определения размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, должностные оклады устанавливаются в соответствии со штатным расписанием органа местного самоуправления муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».

  2.2. Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, определяется путем умножения действующей на момент исчисления денежного содержания величины расчетной единицы на установленное для конкретной должности количество расчетных единиц.

            2.3. Количество расчетных единиц устанавливается Перечнем муниципальных должностей и размером должностных окладов по муниципальным должностям, утвержденным Решение Совета Анастасьевского сельского поселения.

.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

3.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере:

от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 15 лет и выше - 30 процентов должностного оклада.

3.2. Исчисление стажа работы, дающего право на установление надбавки за выслугу лет, осуществляется комиссией по установлению муниципального стажа в соответствии с действующим Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области».

3.3. Стаж работы включает в себя суммарную продолжительность времени нахождения на должностях государственной гражданской службы, должностях муниципальной службы, выборных государственных и (или) муниципальных должностях .

3.4. Состав комиссии (не менее трех человек) утверждается распоряжением Главы Анастасьевского сельского поселения.

3.5. Решение комиссии по установлению стажа является основанием для издания правового акта руководителя органа местного самоуправления о начислении надбавки за выслугу лет.

4. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности

4.1. Под особыми условиями деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, понимается сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость выполнения особо сложных и важных работ, как правило, в условиях, отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в установленные сроки с высоким качеством.

4.2. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия деятельности учитывается напряженность и производительность труда лица, замещающего муниципальную должность.

         4.3. Лицам, замещающим муниципальные должности выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере 25 % должностного оклада.

         4.4. В случае качественного выполнения лицом, замещающим муниципальную должность, особо сложных работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и тому подобное) в установленные сроки на основании решения руководителя органа местного самоуправления муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» такому лицу ежемесячная надбавка за особые условия деятельности может выплачиваться в повышенном размере.

5. Надбавка для лиц, допущенных к государственной тайне, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ.

5.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу для лиц, допущенных к государственной тайне, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

6. Премии по результатам работы

6.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере до 100 процентов должностного оклада.

6.2. Премия по результатам работы выплачивается за надлежащее исполнение лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией, нормативными актами. Показателями (критериями) надлежащего исполнения должностных обязанностей, в частности, являются:

1) профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей;

2) своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;

4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.

6.3. Размер премии по результатам работы может быть снижен в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей, а также в случае совершения дисциплинарного проступка.

6.4. Лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему неполный отчетный месяц, премия выплачивается в общем порядке, за исключением случаев, когда лицу, замещающему муниципальную должность, производится окончательный расчет при увольнении по основанию, связанному с нарушением трудовой дисциплины.

7. Иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.

7.1. Доплата за совмещение профессий (должностей) или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника составляет 30% от оклада временно отсутствующего работника. На доплату начисляется районный коэффициент.

8. Материальная помощь

         8.1. Материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов в год по действующему на дату выплаты материальной помощи должностному окладу.

         8.2. Материальная помощь выплачивается, как правило, при предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

         8.3. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части по заявлению лица, замещающего муниципальную должность материальная помощь оказывается при предоставлении части указанного отпуска, превышающей 14 календарных дней.

        8.4. При наличии уважительных причин (рождение ребенка, оплата образовательных и медицинских услуг, смерть близких родственников) по заявлению лица, замещающего муниципальную должность материальная помощь выплачивается в иные сроки в течение календарного года, независимо от предоставления отпуска, пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.

        8.5. Материальная помощь не оказывается лицам, замещающим муниципальную должность, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

      8.6. Лицам, замещающим муниципальную должность, вышедшим на работу из отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а, равно как и ушедшим в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, из длительного отпуска без сохранения денежного содержания, оказание материальной помощи осуществляется пропорционально полным месяцам, отработанным в текущем календарном году.

      8.7. Лицам, замещающим муниципальные должности вновь назначенным (избранным) на указанные должности, материальная помощь в текущем календарном году выплачивается пропорционально отработанному времени.

       8.8. В случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и (или) расторжения трудового договора с лицом, замещающим муниципальную должность, оказание материальной помощи в году увольнения осуществляется пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года, до даты увольнения.

       8.9. В случае если в течение года материальная помощь не выплачивалась или была выплачена в размере менее двух должностных окладов, то оставшаяся часть материальной помощи выплачивается в конце текущего года.

      8.10. Материальная помощь в случае смерти близких родственников (родителей, супругов, детей) лиц, замещающих муниципальные должности, выплачивается в размере 5000 рублей в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

     8.11. Выплата материальной помощи производится на основании личного заявления лица, замещающего муниципальную должность.

      9.12. На материальную помощь районный коэффициент не начисляется.

9. Формирование объема средств на оплату труда

При формировании объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок за особые условия деятельности (муниципальной службы) - в размере трех должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности;

3) премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере двух должностных окладов.

Приложение 2

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения

от «27» июня 2018 г. № 43
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АНАСТАСЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование должности
	Месячные должностные оклады, расчетные единицы

(РЕ)

	1.
	Глава Анастасьевского сельского поселения

	13